C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PDC 277/2015

Autor: Pedro Cunha Lima

Data da
Apresentação:

19/11/2015

Ementa: Susta a aplicação de dispositivos da Resolução nº 4.777, de 6
de julho de 2015, da Agência Nacional de Transportes
Terrestres, que "Dispõe sobre a regulamentação da prestação
do serviço de transporte rodoviário coletivo interestadual e
internacional de passageiros realizado em regime de
fretamento".

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Determino a abertura de prazo a que se refere o art. 164, § 2º,
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. No caso do
transcurso do prazo sem a interposição de recurso, arquivem-se
os Projeto de Decreto Legislativo nº 185/2015, e os seus
apensados Projetos de Decreto Legislativo  nº 217/2015,  nº
232/2015 e  nº 277/2015 nos termos do art. 164, inciso I, do
RICD. Oficiem-se aos autores. Publique-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 17/06/2019